Proc. Leg. nº 4053/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 140/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

"Moção de Apelo ao Excelentíssimo Senhor
Governador Tarcísio de Freitas para que,
através do Departamento competente
determine que o DER – Departamento de
Estradas e Rodagem, elabore para implantar
radar de velocidade para contenção de
velocidade, para evitar acidentes ”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem apresenta(m), nos termos

regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente “Moção de
Apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador Tarcísio de Freitas para que,
através do Departamento competente determine que o DER – Departamento de
Estradas e Rodagem, elabore para implantar radar de velocidade para
contenção de velocidade,para evitar acidentes”.

A Rodovia dos Agricultores que liga a cidade à rodovia Dom Pedro I, ,

é responsabilidade do Governo do estado através do DER e/ou ROTA das

BANDEIRAS.

Trata-se de uma das principais vias de acesso para a Rodovia D.

Pedro I, onde vem ocorrendo inúmeros acidentes e muitos levando motoristas e

pedestres a óbito .

Portanto, é imprescindível que sejam realizados estudos e providências

para implantar mecanismos de contenção de velocidade, a fim de se evitar o mais

acidentes nesse percurso.

Proc. Leg. nº 4053/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 19 de junho de 2023.

AUTORIA: Alécio Cau

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NFDAYB2FD2751S2W
		2023-06-19T10:51:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-19T15:43:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-19T15:44:04-0300

		2023-06-19T15:51:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-19T16:24:35-0300

		2023-06-19T16:48:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-19T17:02:45-0300

		2023-06-19T18:41:24-0300

		2023-06-20T07:37:48-0300

		2023-06-20T10:34:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-20T11:51:29-0300

		2023-06-20T12:46:01-0300

		2023-06-20T14:08:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-20T16:04:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-20T17:39:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-21T16:35:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura